2

	[bookmark: _GoBack] UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM QUANG

Số: 275/UBND-VP
V/v Báo cáo khắc phục tồn tại hạn chế và tự chấm điểm chỉ số CCHC năm 2022
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Quang, ngày  20  tháng 10  năm 2022

Kính gửi:
· Công chức Văn phòng – Thống kê;
· Công chức Tư pháp – Hộ tịch;
· Công chức Văn hoá – Xã hội;
· Công chức Tài chính – Kế toán.

Thực hiện Thông báo số 01/TB-ĐKT&HĐTĐ về việc phân công nhiệm vụ và lịch kiểm tra Cải cách hành chính và thẩm định, xác định Chỉ số CCHC tại UBND cấp xã năm 2022 của Đoàn kiểm tra – Hội đồng thẩm định chỉ số CCHC của Uỷ ban nhân dân huyện Cẩm Xuyên,  UBND xã yêu cầu thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian các nội dung sau:
1. Các công chức phụ trách các nhiệm vụ Cải cách hành chính báo cáo đầy đủ nội dung, chất lượng kết quả khắc phục tồn tại hạn chế trong các đợt kiểm tra CCHC năm 2022. Báo cáo trước 9 giờ ngày 24/10/2022 về UBND xã (qua công chức Văn phòng – Thống kê) để tổng hợp báo cáo UBND huyện.
2. Tự chấm điểm chỉ số Cải cách hành chính theo Phụ lục III, Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của UBND tỉnh về việc Ban hành Quy chế và Bộ tiêu chí xác định chỉ số cải cách hành chính tại các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND cấp huyện; UBND cấp xã và các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh (Phụ lục III: Bộ tiêu chí xác định Chỉ số CCHC cấp xã gửi kèm) .
Phân công nhiệm vụ tự chấm điểm như sau:
1. Bà Nguyễn Thị Ninh, công chức Văn phòng – Thống kê: Tự kiểm tra và xác định Chỉ số CCHC các tiêu chí 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.7 và 1.8, thuộc lĩnh vực chỉ đạo, điều hành CCHC; tiêu chí thuộc lĩnh vực cải cách thủ tục hành chính; tiêu chí thuộc lĩnh vực cải cách tổ chức bộ máy; các tiêu chí thành phần của tiêu chí 7.2: Áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng ISO (ISO 9001) theo quy định thuộc lĩnh vực xây dưng, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số. Chịu trách nhiệm tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã và UBND huyện.
2. Bà Nguyễn Thị Cúc, Công chức Văn  phòng – Thống kê: Tự kiểm tra và xác định Chỉ số CCHC các tiêu chí thuộc lĩnh vực cải cách chế độ công vụ.
3. Bà Trần Kiều Chinh, Công chức Tư pháp – Hộ tịch chịu trách nhiệm tự kiểm tra và tự xác định Chỉ số CCHC Tiêu chí 1.9: Tổ chức thực hiện tiếp công dân định kỳ theo quy định thuộc lĩnh vực chỉ đạo, điều hành CCHC; Chịu trách nhiệm kiểm tra và thẩm định, xác định Chỉ số CCHC các tiêu chí và tiêu chí thành phần thuộc lĩnh vực cải cách thể chế.
4. Bà Nguyễn Thị Lệ: Công chức Tài chính – Kế toán chịu trách nhiệm tự kiểm và tự xác định Chỉ số CCHC của các tiêu chí, tiêu chí thành phần thuộc lĩnh vực Cải cách tài chính công; lĩnh  vực tác động của cải cách đến sự phát triển kinh tế-xã hội của địa phương;
5. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng, Công chức Văn hoá – Xã hội chịu trách nhiệm tự tự xác định Chỉ số CCHC của tiêu chí 1.6: Công tác tuyên truyền CCHC thuộc lĩnh vực chỉ đạo, điều hành CCHC; Chịu trách nhiệm kiểm tra và thẩm định, xác định Chỉ số CCHC các tiêu chí thành phần của tiêu chí 7.1: Chuyển đổi số, phát triển chính quyền số của cơ quan, đơn vị thuộc lĩnh vực xây dựng, phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số.
- Báo cáo kết quả tự xác định Chỉ số CCHC năm 2022 về UBND xã (qua Văn phòng – Thống kê) trước 9 giờ ngày 24/10/2022.
Nhận Công văn yêu cầu các công chức phụ trách các lĩnh vực CCHC thực hiện nghiêm túc, đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, Phó CT. UBND xã;
- Lưu: VT,VP.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Công Kỳ